Соглашение о сотрудничестве

Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл в Волжском районе» и Волжской районной общественной организации «Защита прав потребителей»
г. Волжск

       «06» декабря 2011г.

Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл в Волжском районе» (Центр), в лице главного врача Филиала Зыбина Г.И., действующего на основании доверенности б/н от 23.05.2011 г; Положения о Филиале «центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл в Волжском районе» и приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.06.2007г. №153-л, с одной стороны, и Волжская районная общественная  организация «Защита прав потребителей», в лице директора Тимина Максима Геннадьевича, с  другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения.
Стороны в своих взаимоотношениях руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением, а также действуют строго в пределах предоставленной им компетенции.
2. Предмет Соглашения.

Стороны объединяют свои усилия в деле обеспечения эффективной защиты законных прав и интересов потребителей, широкого информирования населения по основам потребительских знаний.

3.Взаимодействие и сотрудничество.
· Для достижения стоящей перед ними цели Стороны договорились о следующих основных направлениях взаимодействия и сотрудничества:

· постоянный обмен актуальной информацией по вопросам защиты прав потребителей;

· совместное участие в анализе действующего законодательства о защите прав потребителей;

· проведение совместных «горячих линий» для потребителей;

· совместная подготовка информационных материалов по актуальным вопросам защиты прав потребителей;

· совместная организация и проведение семинаров, круглых столов, совещаний по актуальным вопросам потребительского рынка;

· проведение совместных мероприятий, направленных на широкое информирование населения по основам потребительских знаний;

· организация и проведение совместных акций в СМИ по актуальным вопросам защиты прав потребителей

Участие Сторон в настоящем Соглашении может осуществляться и по иным согласованным направлениям.

Настоящее Соглашение составлено в 2-х идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, и вступает в силу со дня его подписания.

	Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл»
_________________ (С.И. Бастраков)

              МП.
	Волжская районная общественная  организация «Защита прав потребителей»
_______________ (М. Г. Тимин)

               МП.